
CONTRACT DE PREST ARI SJi;RVICII 

PARTILECONTRACTANTE 
!ntre :

data/& Oo fO;!J 

I. AUTORITATEA NAVAL.A ROMANA, cu sediul In Constanta, Incinta Port, m.l, tel/fax
0241/602229;04!/601996f fofiin\ata prin Legea 412/2002, cod fiscal 11055818, cont virament RO 61 TREZ 23F
845000 200130X, Trezoreria Constanta, reprewntafa prin Director General DUMITRACHE Cosmin-Lauren(iu �i
Director Economic Cristina CALINTARU, In calitate de ACHIZITOR, �i

2. S,C AVC FRIG REPAIR S.R.L. , cu sediul in Constanta, str. Aleea Liliacnlui, nr.2, tel. 0765496959, cod fiscal
40666963, Jnregistrata la Registrul Comertului cu nr. Jl3/860/20J 9, cont BP.9..G ... 71!-.l:f."'?i ... 4.Jff. .. Qf/r!X .. XXf>.;i. ... 'i.'f.�.Q..,
deschis la Trezoreria CONSTANTA, reprezentata prin Administrator, Constantin HALICA, !n calitate de
PRESTA TOR, a intervenit prezentul contract.

II. OBIECTUL �I PRE'fUL CONTRACTULUI
Art.I Prestatoru! se obliga si! presteze servicii de 1ntreµnere, cura\are, verificare si depanare, conform Lista de servicii
pentru echipamentele de aer conditional (Anexa 1) la echipameutele cuprinse Ju Anexa 2 la prezentul contract.
Art.2 Anexa nr.1 si Anexa nr. 2 fac pmte integ:ranta din prezentul contract.
Art.3 Valoarea contractului este 77.184 lei flira TVA la care se adauga TVA 1n valoare de 14.664,96 lei. Tariful include
9i cont1·avaloarea transporturi prestatorului la ,ii de la locul efectuarii lucrarilor incluse Jn prezentul contract (Anexa 3). 
Att.4 Prejul ramiine ferm pc toata perloada contractului. 
Art.5 Preturile pentru presta(iile de servicii de demontare/montare a echipamentelor de aer conditional sunt in afa,-a 
contractului si sunt stabilite prin Anexa 4. 
Art.6 Piesele de schimb, materialele nonconsumabile precum §i alte materiale folosite, 1n cazul 1n care acestea sunt 
furnizale de prestator, vor fi facturate sepamt de contract §i vor fi achitate prin virament bancar. 
Art.6 Pentru prestajiile efectuate 1n afara ce!or prevazute tn contract, prestatorul va prezenta deviz pentru :ficcare 
interven\ie. 

UI. DURATA CONTRACTULUI 
Ait.7 Prewntul contract se !ncheie pe o perioada de I(un) an de la data senmarii de ambele par\i. 

IV. OBLIGA'}'IILEPRESTATORULlH
Ait.8 Prestatoml are obligatia si! execute operatiile specificate Jn Anexa 1 pentru aparatelc cuprinse in Aliexa 2, 1n
seopul men\inerii !or !n stare de func\ionare eyi preveuirii defecjiunilor care ar putea conduce la pet1urbarea activita\ii
beneficiamlui.
Art.9 Prezentarea pentru interventie se va face eel tihziu 111 urmatoarea zi lucratoare celei primirii sesizarii din partea
beneficimT1lui si nu presupune costuri suplimentare.
Art. IO Interventiile la echipamente vor fi executate la sediul beneficiarului sau sediul sau punctul de lucru al
prestatomlui (preluate pe baza de proces-verbal), 111 funcjie de natura defectuluL De asemenea dupa fiecare interven(ic
se va intocmi uu proces verbal,semnat de ambele paiti.
Art. I I Durata repararii ech.ipamentelor preluate de catre prestator este de maxim 2 ( douii) zile lucratoare de la data
preluadi echipamentului. In cazul componentelor tehniee deosebite, care nu se afla pe stocurile fumizorilor, perioada de
depanai·e va fi egala cu timpul de procurare al acestora plus 48 ore de la data prelullrii echipamentului defect.







Art.48 Orice litigiu legal de exeeutarea prezentului contract se va solu\iona pe eale amiabila de eatre par\i. Daeii 
solu\ionarea pe cale amiabila nu va fi posibila, litigiul va fi supus spre solu\ionare instan\ei judeeatore�ti eompetente. 

Prezentul contract s-a lneheiat intr-un numar de doua exemplare originale, cate unul pentru fiecare parte. 
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PRESTA TOR, 
SC A VC FRIG REPAffi S.R.L. 

AQMIJ',[ISTRA TOR, 
Constantin HALICA 
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ANEXA nr.1 la contract nr ......................... . 

LISTA DE SERVICII PENTRU ECHIP AMENTELE DE AER CONDITIONAT 

Nr.crt. OPERATIA 

1 Inspectie aspect general echipament (cnra\ire exterioara) 
2 Curatire/ Spalare filtru praf 
3 Verificare ventilator corp interior ( eventual ungere) 
4 Verificare etan�eitate racorduri frig (cu detector de freon) corp interior 
5 Demontat/montat carcasa corp exterior 
6 Cura\are radiator corp exterior ( dupa caz ungere) 
7 Verificare ventilator corp exterior ( dupa caz ungere) 
8 Verificare etan�eitate racorduri frig (cu detector de freon) corp exterior 
9 Verificare presiune 1n circuitul de freon 
10 Testare �i verificare module electrice �i electronice 
11 Verificare conexiuni elec!Tice corp interior - exterior 
12 Testare �i verificare func\ionare echipamente 

PRESTA TOR, 
SC A".:_C FRIG REPAIR S.R.L. 

,d-\'S;!VIII' ISTRA TOR, 
\\i Constaiitin-�LICA

.:_c.9f. 



ANEXA nr.2 Ia contract nr ......................... . 

Lista aoarate aer canditianat / necesar service 
Denumire lacatie 
ANR Central - patter 
ANR Central-etaj 1 
ANR Central etaj 4 
ANR Central etaj 5 
ANR Centrnl etaj 6 
ANR Central etaj 7 
ANR Central etaj 8 
ANR Central etaj 9 
.ANR Central etaj 10 
ANR Central etaj 11 

CZ CONSTANTA 
Etaj 2 
Etaj 3 
CP Agigea 
CP Mangalia 
CP Cernavada 
CP Medgidia 
CPMamaia 
Salupe 
CP Ovidiu 
CP Basarabi 
CP Midia 
CAMBRE SERVERE 

Bue 

1 
29 
6 
6 
8 
7 
5 
7 
8 
11 

7 
9 
13 
3 
9 
2 
16 
1 
1 
1 
2 

12 

Necesar service 
sept/act 2023 / mattie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / maitie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / mattie/aorilie 2024 
sept/act 2023 / martie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / mattie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / martie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / mmtie/anrilie 2024 
sept/act 2023 / mattie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / maitie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / mattie/aprilie 2024 

sept/act 2023 / martie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / mmtie/ilprilie 2024 
sept/act 2023 / martie/aprilie 2024 
seot/act 2023 / maitie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / maitie/apl'ilie 2024 
sept/act 2023 / ma1tie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / martie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / mattie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / martie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / mattie/aprilie 2024 
sept/act 2023 / martie/aprilie 2024 

12 service/an 

PREST ATOR, 
S.C. AVC FRIG REPAIR S.R.L.



ANEXA nr.3 Ia contract nr ......................... . 

Lista tarife aparate aer c01iditionat 

Pre\ unitar 
Capacitate aparat AC Bue LEI 

fara TVA 

AC 9.000 - 12.000 BTU (80%) 122 144 

AC 18.000-24.000 BTU (20%) 30 240 

AC peste 24.000 BTU 12 192 
TOTAL 164 

Nr. 
service/buc 

244 

60 
144 

Pret total 
estimat 

LEI 
fara TVA 

35.136 

14.400 
27.648 
77.184 

PREST ATOR, 
S.C. AVC FRIG REPAIR S.R.L.

.. STRATOR, 
• 

CA 



ANEXA nr.4 la contract nr ......................... . 

Lista preµiri servicii de montare/demontare aparate aer conditionat 
la solicitarea beneficiarulni 

Dennmire serviciu/produs/material 

PRESTA TOR, 

Pret 
LEI 

faraTVA 
550 

750 

200 
200 - 230 

100 /ml 

150 /ml 

Montaj AC 9.000 - 12.000 BTU (KIT de instalare, 3m) 

Montaj AC 18.000 - 24.000 BTU (KIT de instalare, 3m) 

Demontat AC 9.000 -24.000 BTU 

Agent frigorific FREON 

KIT Montaj AC 9.000 - 12.000 BTU (peste 3m) 

KIT Montaj AC 18.000 - 24.000 BTU (peste 3m) 

S.C. AVC FRIG REP All S.R.L.

--- -






